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Der er ikke en finger at sætte på den nye 
Motorola-telefon, der både ser flot ud og 
kører fremragende. Du får dog også lov  
at betale for herlighederne.

Det er tydeligt, at Motorola har arbej-
det lidt ekstra med den ydre udform-
ning af telefonen Edge 50 Ultra.

Vi troede først, at bagsiden var en 
meget naturtro plastikefterligning af 
lyst træ, men det viste sig, at det rent 
faktisk er bambus. Det føles behage-
ligt i hånden, og telefonen er heller 
ikke så glat som med de sædvanlige 
materialer som glas og aluminium. 
Bambus er teknisk set en græsart, men 
bagsidens overflade ligner struktu-
rerne i træ, og det ser så indbydende 
ud, at man får lyst til at vende telefo-
nen med bagsiden opad, når man læg-
ger den fra sig. Gør du det, kan du 
glæde dig over det smarte kantlys, der 

gør opmærksom på notifikationer ved 
at lyse skærmens kanter svagt op.

Skærmen buer rundt om begge si-
der af telefonen. Det ser flot ud, men 
vi kom til at aktivere indhold på skær-
men flere gange, fordi fingrene bevæ-
gede sig for langt ind over kanten.

Speciel version af Android
Motorolas tilrettede udgave af Andro-
id fungerer fremragende. Det er nemt 
at finde rundt i funktionerne, og Mo-
torolas egne tilføjelser giver god me-
ning. Vi elsker fx, at lommelygten kan 
tændes, når skærmen er slukket, ved 
blot at ryste telefonen. App’en Moto 
hjælper dig i gang med at bruge tele-
fonen, og den har genveje til de mest 
brugte indstillinger, så det bliver lidt 
nemmere at finde ud af at tilrette din 
nye smartphone.

Telefonen er så hurtig, som man kan 
forvente til den høje pris. Alle apps bli-
ver afviklet uden irriterende forsin-
kelser, og centrale funktioner som an-
sigtsgenkendelse bliver også gennem-
ført øjeblikkeligt, når du løfter telefo-
nen op foran dig.

Kameraet tager flotte billeder. Som 
udgangspunkt er der skruet lige lov-
ligt meget op for farverne efter vores 
smag, men hvis du også foretrækker 
mere naturlige farver, kan det ordnes 

Bagsiden ikke 
bare ligner træ; 
den har også en 
parfumeret duft 
af træ.

Mobiltelefon 
med lækker 
bambusbagside

Motorola Edge 50 Ultra

7.316 kr.

Motorola Edge 50 Ultra er en relativt dyr mobil, 
men du får en hurtig og velgennemtænkt  
telefon for pengene.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 1 TB
Skærmstørrelse: 6,7 tommer
Kamera: 50 MP, 64 MP, 50 MP, 50 MP
Batteritid: Cirka 36 timer

Lynhurtig
Bagside i bambus
Hurtigoplader følger med 9,4

i indstillingerne. Vi optog en serie vi-
deoer af blandt andet en løbende hund 
på stranden, og kameraet var virkelig 
godt til at kompensere for rystelser, 
så vi fik nogle fine, rolige optagelser 
af det ellers lidt uregerlige motiv.

Det er efterhånden en sjældenhed, 
at der følger en oplader med en ny 
mobiltelefon, men Motorola har oppet 
sig lidt og lagt en 125 watt hurtiglader 
med i æsken. Det tog os kun cirka 25 
minutter at lade telefonen op fra to til 
100 procent.
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Trådløst tastatur giver dig tre års batteritid
med tommelfingeren. I stedet for at 
hvile hænderne på bordpladen måtte 
vi holde dem svævende over tasterne, 
så fingrene ramte tasterne i en næ-
sten lodret vinkel.

Du kan skifte mellem op til tre til-
koblede enheder ved hjælp af genvej-
staster på tastaturet. Der er billeder 
af telefon/tablet og en bærbar pc på 
de tre taster, men den eneste grund 
til at koble tastaturet sammen med 
en bærbar pc er, hvis computerens 
eget tastatur er gået i stykker. Com-
puterens indbyggede taster vil i langt 
de fleste tilfælde være bedre.

Når du skal bruge tastaturet første 
gang, skal du bare trække en lille pla-
stikstrimmel ud, så der skabes kon-
takt til det indre batteri. Batteritiden 
er ifølge Logitech cirka tre år, og bat-
teriet kan ikke genoplades.

Det lille tastatur er oplagt 
at tage med din telefon og 
tablet, når du er på farten.

Logitechs nye tastatur er under en cen-
timeter tykt i sammenklappet tilstand, 
og vægten er kun lidt over 200 gram. 
Det gør Keys-To-Go-2 perfekt at tage 
med i tasken.

Forbindelsen til dit udstyr oprettes 
trådløst via Bluetooth. På et par mi-
nutter fik vi koblet tastaturet sammen 
med både en iPad og en Android-te-
lefon, og især på telefonen var det en 
stor forbedring at få mulighed for at 
skrive sine tekster på et tastatur i fuld 
størrelse.

Når du skal skrive, vipper du bare 
tastaturets beskyttende klap om på 
bagsiden. Så tænder du på den lille 
power-knap og er klar til at taste løs 
med det samme.

Tasterne kan kun trykkes en smule 
ned, og vi havde lidt problemer med 
at trykke især mellemrumstasten ned 

Flot skærmbillede på over en meter i diameter

Den store metalfod får 
skærmen til at stå roligt og 
solidt på bordet.

Samsung-skærmen Odyssey Neo 
G7 giver 4K-opløsning i et billede, 
der er over en meter i diameter.

Din skærm kommer med stor 
sandsynlighed til at leve længere 
end din pc, så det kan godt betale 
sig at gå efter lidt højere kvalitet 
end den billigste 24 tommer-model, 
du kan finde. Odyssey Neo G7 så 
imponerende ud, allerede inden vi 
tændte den. Og da vi koblede pc’en 

Samsung Odyssey Neo G7

Logitech Keys-To-Go-2

7.219 kr.

699 kr.

Meget flot billede
Kan indstilles med fjernbetjening

Sløv opdatering  
af menuer

Nemt at transportere
Virker trådløst med tre enheder

Kan ikke genoplades

til og fyrede op for billedet på de 43 
tommer, blev vi heller ikke skuffede.

Vi kørte en serie testbilleder og 
-film på skærmen, og både skarp-
hed og farvegengivelse var helt i 
top. Især i mørke områder af bille-
det ser man skærmens store farve-
spektrum. Fx træder de fine detaljer 
i skyggerne i en trækrone frem, hvor 
der på andre skærme er en tendens 
til, at farverne flyder sammen. 	

9,0

7,7

Hvis du spiller på pc’en, kan du glæ-
de dig over en lav responstid og den 
indbyggede G-Sync-teknologi, der 
synkroniserer visningen på skær-
men med de billeder, der sendes fra 
computerens grafikkort.

På bagsiden sidder der et par Dis-
playPorte og en HDMI-port samt en 
lille USB-hub med to USB-porte til 
tilslutning af fx mus og tastatur.

Der følger en fjernbetjening med 
Odyssey Neo G7, som du kan bruge 
til at styre skærmens indstillinger. 
Det er nemt at finde rundt i menu-
erne, men indimellem gik det for 
langsomt, når vi skulle fra et menu-
punkt til det næste.

Ergonomisk har Odyssey Neo G7 
ikke meget at byde på. Vi ville ger-
ne have haft mulighed for at juste-
re skærmens højde, men hvis du vil 
hæve den, er du nødt til at finde no-
get at stille den på. På bagsiden er 
der VESA-huller, så du kan hænge 
skærmen op på væggen.
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Musen kan nemt 
kobles til din pc med den 
medfølgende USB-adapter.

Du kan tænde og slukke, 
hoppe til hovedmenuen og 
bladre ved hjælp af de smalle 
knapper yderst til højre.

Læs dine e-bøger i farver
E-bogslæseren Era Color er udstyret 
med en farveskærm i en praktisk stør-
relse på syv tommer. Det giver cirka 
samme oplevelse som at læse en pa-
perbackbog med den undtagelse, at 
du får alle de fordele, som en moder-
ne e-bogslæser giver.

Du kan fx lave en omvendt knibe-
manøvre med fingrene for at gøre bog-
staverne større, hvis du har glemt di-
ne læsebriller. Når mørket falder på, 
kan du tænde for det indbyggede lys, 
så du kan læse uden en lampe. I dags-
lys kan du slukke for lyset og læse på 
skærmen, som var det en papirbog. 

Superlet mus  
i fuld størrelse

Der er en god kontrast mellem bog-
staverne og baggrunden, og eftersom 
skærmen kun bruger batteri, når du 
bladrer, kan du læse i dagevis, før du 
er nødt til at lade Era Color op. Skær-
men har en forholdsvis smal farvepa-
lette, så fotografier ser matte og ke-
delige ud. Farverne er på den anden 
side et stort plus, hvis der optræder 
diagrammer eller kort i dine bøger.

E-bogslæseren har en ekstra bred 
kant i højre side, hvor du kan holde 
fast, mens du læser. Hvis du vender 
skærmen på hovedet, følger billedet 
med rundt. Bladreknapperne skifter 
samtidig funktion, så du bare kan fort-
sætte med at trykke på knappen, der 
sidder nærmest din tommelfinger for 
at bladre fremad.

I den indbyggede bogbutik er der 
stort set kun bøger på de store hoved-
sprog, så hvis du vil læse danske bø-
ger, må du selv overføre dem til Era 
Color. E-bogslæseren åbner blandt 
andet epub-filer, som er et af de mest 

Vi fatter ikke, hvordan det er lykke-
des Turtle Beach at fylde en com-
putermus med både avanceret elek-
tronik og et batteri med strøm til 
120 timer og så alligevel holde væg-
ten nede på 47 gram. Det er ikke 
desto mindre tilfældet med musen 
Burst II Air.

Du vælger selv, om du vil bruge 
Bluetooth eller den medfølgende 
USB-adapter til at få forbindelse til 

pc’en. Det letteste er helt klart at 
bruge adapteren, som er så lille, at 
du kan lade den blive siddende i 
USB-porten på din bærbare pc un-
der transport. Der er også et lille 
kammer til den under musen, hvis 
du foretrækker det.

Musen føles nærmest overnatur-
lig let, og dens teflonbelægning får 
den til at bevæge sig næsten gnid-
ningsfrit hen over musemåtten. Der 
ligger desuden teflonklistermærker 
i æsken, så du kan vedligeholde den 
lave gnidningsmodstand i årevis. 
På trods af den lave vægt er musen 
på størrelse med en typisk mus til 

en stationær pc. Burst II Air passer 
fint i en mellemstor mandehånd, og 
knapperne sidder godt placeret i 
forhold til fingrene.

Musens to primære knapper giver 
en god modstand og en klar fornem-
melse af, hvornår de er trykket helt 
ned. Kontakterne i de to knapper 
på siden er til gengæld lidt for blø-
de for vores smag, og det er svært 
at mærke, om dit tryk er registreret 
af musen. Det kraftige ladekabel er 
pakket ind i stof, så det ikke filtrer 
sammen under transport. Du skal 
bare sætte kablet i snuden på mu-
sen for at lade den op.

Turtle Beach Burst II Air

Pocketbook Era Color

799 kr.

2.099 kr.

Lille USB-adapter
Meget let

Bløde knapper på siden

Farveskærm
Kan vendes på hovedet

Ingen boghandel på dansk

9,1

8,2

udbredte formater til e-bøger, men du 
kan også læse PDF’er og overføre bil-
leder eller Word-dokumenter.

Det er dejligt nemt at sende bøger 
til e-bogslæseren: Når du har oprettet 
dig som bruger på Era Color, får din 
e-bogslæser sin egen e-mailadresse, 
som du kan sende filerne til. Efter få 
sekunder dukker de op i dit bibliotek 
på hovedskærmen, hvorfra du så kan 
åbne dem et tryk.
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EcoTank ET-2876 er en multifunktions-
printer, der egner sig godt til et hjem-
mekontor med forholdsvis store ud-
skriftsbehov.

EcoTank-printeren har genopfylde-
lige blæktanke i stedet for udskifte-
lige patroner. Inden du bruger printe-
ren første gang, skal du vende de fire 
blækflasker på hovedet oven på prin-
teren, hvorefter de fire gange 65 ml 
blæk langsomt løber ned på plads. Det 
er ikke nogen svær manøvre, og vi kla-
rede den uden at spilde en dråbe.

Du kan selvfølgelig se det aktuelle 
blækniveau i tankene ved hjælp af 
Epsons styreprogram til Windows, 
men du kan også bare helt lavprak-
tisk kigge på tankenes gennemsig-
tige vinduer, hvor du kan se blækket 
skvulpe rundt.

Ifølge Epson sparer du op til 90 procent på 
det dyre printerblæk med EcoTank ET-2876.

Printeren styres ved hjælp af et par 
håndfulde knapper på forsiden. Det 
fungerer nemt og intuitivt, og det er 
heldigt, for LED-skærmen er ikke så 
meget bevendt. Den er i farver, men 
er alt for lille til at kunne bruges til 
ret meget i praksis.

Bedst til at udskrive tekst
Udskrifterne er i fin kvalitet, både når 
du printer tekst og grafik. Alting står 
skarpt, og farverne løber ikke. Vi ud-
skrev også et testark med fotos, og her 
var det tydeligt, at printeren ikke er 
bygget til den slags. 

Udskriftshastigheden er høj nok til 
almindeligt brug. Vi fik cirka 10 sider 
i minuttet ved ren sort tekst, og det tog 
kun 10 sekunder, fra vi trykkede på 
print-knappen i Windows, til udskriv-

Epson EcoTank ET-2876

2.495 kr.

Ecotank ET-2876 er ikke kun en printer.  
Den kan også scanne og kopiere og er  
tilmed billig i drift.

Specifikationer:
Netværk: Wi-Fi, Wi-Fi Direct
Papirstørrelse: A4
Tilslutning: USB
Papirskuffe: 100 ark
Mål: 37,5 x 34,7 x 17,9 cm

Billig i drift
Nemt at fylde blæk på

Skærmen er meget lille

Printeren kan betjenes 
med knapperne og den 
lille skærm, hvis du fx 
vil tage en fotokopi.

Spar penge ved at 
tanke blækket op selv

ningen af den første side i dokumen-
tet gik i gang. ET-2876 er forholdsvis 
dyr, men Epson anslår selv, at du spa-
rer op til 90 procent på blækket, så 
hvis du udskriver meget, er der penge 
at spare.

Printeren er temmelig kompakt og 
optager ikke ret meget mere areal på 
skrivebordet end et A4-ark. Dem er der 
i øvrigt plads til 100 af i printerens 
papirskuffe, og det er i den lave ende 
i forhold til lignende printere.

8,1

Printeren har umiddelbart en høj indkøbspris, men  
der kan være mange penge at spare i det lange løb,  
for blæktankene kan fyldes op igen og igen.
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 Den klassiske Nokia 3210-telefon fyl-
der 25 år i år, og nu kommer den i en 
ny og opdateret version. Desværre er 
det ikke alt ved telefonen, der burde 
blive opdateret, som rent faktisk er 
blevet det.

Det er en forbedring i sig selv, at 
den har et indbygget kamera, for det 
havde den originale model ikke. Ka-
meraet tager dog billeder i en kvali-
tet, som også ville have været skuf-
fende for 10-15 år siden. Mange af bil-
lederne har et mælkehvidt skær over 
sig, mens skarphed, kontrast og far-
vegengivelse lever slet ikke op til et 

moderne telefon-
kamera.

Er du vant til 
den type fysisk 
taltastatur, der 
sidder i Nokia 
3210, kan du 
lynhurtigt rin-

Ligesom på den 
gamle udgave 
af mobilen kan 
du spille Snake i 
Nokia 3210.

ge op til dine kontakter: Du begynder 
bare at indtaste navnet ved hjælp af 
bogstavserierne på hver tast. Efter at 
du har indtastet nogle få tegn, står det 
rigtige navn på skærmen, og så kan 
du bare ringe op. Det kan ikke gøres 
hurtigere på en moderne smartphone, 
der koster 20 gange så meget.

Et par begrænsninger
Lyden i samtalerne er klar, og det er 
nemt at høre, hvad der bliver sagt i 
begge ender af samtalen. Skærmen 
er i farver, og teksten står letlæselig 
og velbelyst, når du skal ringe en kon-
takt op eller skrive en besked.

Telefonens funktioner er organise-
ret i menulister, som du bevæger dig 
rundt i ved hjælp af knapperne under 
skærmen. Oversættelsen af styresy-
stemet ser dog ud til at være udført 
uden menneskelig korrektur. I en af 
menuerne bliver “Bluetooth” fx til “blå-
tand”, og lommelygten kaldes “fak-
kel”. Den bedste funktion i menuen er 
den indbyggede FM-radio, som bru-
ger kablet til dine tilsluttede hoved-
telefoner som antenne.

En af begrænsningerne i Nokia 3210 
er på en måde også dens styrke: Du 

Hele bagpladen 
kan tages af, når 
du skal sætte 
SIM-kort i eller 
udskifte batteriet.

Mobiltelefon som i de  
gode gamle dage

kan ikke installere et utal af apps, og 
telefonen har ikke Wi-Fi, så du må nø-
jes med den mængde data, du har i 
dit abonnement. 

Det bedste ved den nye udgave af 
Nokia 3210 er dog prisen, der ligger 
langt under, hvad du må betale for en 
ny smartphone i dag. Telefonen virker 
robust, og du kan skifte batteriet ud 
ved at tage bagklappen af.

Nokia 3210

589 kr.

Du kan lave telefonopkald og sende beskeder 
fra Nokia 3210, men det er stort set også det 
hele. Til gengæld er den billig.

Specifikationer:
Hukommelse: 64 MB ram
Lagerplads: 128 GB
Skærmstørrelse: 2,4 tommer
Kamera: 2 MP
Batteritid: Cirka 4 døgn

Lav pris
Klar lyd i samtaler

Dårligt kamera 7,0
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Har du problemer med din 
internetforbindelse? Så kan 
en ny router være en nem 
og effektiv løsning, og de 
tre modeller herunder er 
alle fremragende routere.

Den router, din internetudbyder send-
te dig, er sjældent af særlig høj kvali-
tet. Derfor kan du opleve, at netværket 
bliver markant bedre, hvis du skifter 
udbyderens router ud med en ny og 
mere avanceret model som en af de 
tre nedenstående.

Routere er normalt ikke specielt køn-
ne, men den billige ASUS RT-AX59U 
kan du trygt stille centralt i dit hjem 
uden at ødelægge stemningen i stuen. 

Producenten har nemlig kælet for de-
signet, og routeren kan nemt forveks-
les med en vase i forbifarten.

Vil du bare have fuld fart på nettet, 
er Nighthawk RAXE500 det sikre valg. 
Routeren giver lynhurtig hastighed i 
hele hjemmet – også i et større hus. 
Bor du i en mindre bolig, kan du nøjes 
med Acers Wi-Fi 6E-router. Og med i 
købet får du et antivirusprogram til 
at scanne filer hentet fra nettet.

Gør dit netværk meget bedre

RT-AX59U er en billig router, der eg-
ner sig bedst til et lille hjem. Rou-
teren er bygget til at kunne stå frem-
me, for dens antenner er gemt væk 
bag dens sorte plastikskal, som ik-
ke ligner en traditionel grim router.

Tæt på routeren målte vi omkring 
500 Mbit/s, men rækkevidden er ik-
ke imponerende. Til gengæld er net-
værkets indstillingsmuligheder sær-
deles nemme at gå til.

Nighthawk RAXE500 er en Wi-Fi 6E-
router i topklasse. Hastigheden er 
fremragende, rækkevidden er fin og 
routeren er fremtidssikret med 
2,5-gigabit kabelnetværk. Desuden 
er den nem at indstille. 

Det eneste svage punkt er USB-
portene, som er en anelse svære at 
få til at virke med en ekstern hard-
disk, hvis du får brug for det. Og så 
kan prisen nok afskrække mange.

Predator Connect W6 giver en høj 
hastighed med Wi-Fi 6E, men i vo-
res testhus på 175 kvadratmeter for-
delt på ét plan var der nogle døde 
områder, hvor det trådløse netværk 
ikke nåede ud. Tæt på routeren yde-
de 6-GHz-frekvensbåndet dog over 
800 Mbit/sekund. 

Som en bonus får du også et godt 
antivirusprogram fra firmaet Trend 
Micro til at scanne filer fra nettet.

ASUS RT-AX59U NETGEAR Nighthawk RAXE500 Acer Predator Connect W6

Kan sagtens stå  
fremme i dagligstuen

Lynhurtigt internet i alle 
hjemmets afkroge

Få godt antivirus-program 
med i købet

831 kr. 1.849 kr.4.677 kr.

Fin hastighed
Brugervenlige indstillinger

Rækkevidden er  
ikke så god

Godt antivirusprogram medfølger
Høj trådløs hastighed tæt på routeren

Rækkevidden er ikke  
helt i top

2,5-gigabit kabelnetværk
Hastighed helt i top
God rækkevidde

Læs hele testen i Testzonen Læs hele testen i TestzonenLæs hele testen i Testzonen

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 6E

Målt hastighed 1.310 Mbit/s

Mål 29,8 x 21,1 x 7,8 cm

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 6E

Målt hastighed 811 Mbit/s

Mål 26,5 x 26 x 11,1 cm

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 6

Målt hastighed 500 Mbit/s

Mål 13,1 x 3,75 x 2 cm

DE 3 BEDSTE ROUTERE LIGE NU

8,6 8,69,6
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